

Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2021 Nr. 6 Mittwoch, 17.03.2021 von Seite 25 bis 28

Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL	
	Seite
	Seite
	Seite
	Seite
NICHTAMTLICHER TEIL	
Einladung zur gemeinsamen Sitzung des Bauausschusses und des Haupt- und Finanzausschusses	Seite
Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses	Seite
	Seite
	Seite

Herausgeber:

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement.

Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und auf dem Infoschild im Foyer des Rathauses, Postelweg 1 eingesehen werden.

Amtlicher Teil

Nichtamtlicher Teil

Einladung zur gemeinsamen Sitzung des Bauausschusses und des Haupt- und Finanzausschusses

Datum: **Mittwoch**, **24.03.2021**

Zeit: **17:00 Uhr**

Ort/Raum: Bildungs- und Technologiezentrum gGmbH, Raum

"Multi-Media", Stiftstraße 83, 25746 Heide

Tagesordnung:

1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

Machbarkeitsstudie Feuerwehrgerätehaus Kirchspielsweg Sachvortrag: Architekt Thomas Rader (Architekten Ingenieure Altes Kreishaus, Bordesholm)

Vorlage: 21/FD34 GBM/110/IV

Die Tagesordnungspunkte 1 bis 3 werden in gemeinsamer Sitzung mit dem Haupt- und Finanzausschuss behandelt. Die Sitzung des Bauausschusses ist danach beendet. Der Haupt- und Finanzausschuss wird nach einer kurzen Unterbrechung weiter tagen.

25746 Heide, 16.03.2021 Der Vorsitzende Dipl.-Betriebswirt Reinhold Ehrenberg Ratsherr

Hinweise:

Zur Vermeidung von Infektionsrisiken wird die Anzahl der Plätze für Bürgerinnen, Bürger und die Presse auf 20 reduziert.

Bis zum Sitzplatz ist eine OP- oder FFP2-Maske zu tragen. Jeder, der von dieser Pflicht befreit ist, hat sich unmittelbar zum Sitzplatz zu begeben.

Im Sitzungsraum steht grundsätzlich ein WLAN-Netzwerk zur Verfügung. Es wird jedoch dringend empfohlen, die Sitzungsunterlagen vorher herunterzuladen.

Ein Übersichtsplan vom Gelände des BTZ ist dieser Einladung als Anlage beigefügt.

Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Datum: **Mittwoch, 24.03.2021**

Zeit: 17:00 Uhr

Ort/Raum: Bildungs- und Technologiezentrum gGmbH, Raum "Multi-

Media", Stiftstraße 83, 25746 Heide

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 3 Machbarkeitsstudie Feuerwehrgerätehaus Kirchspielsweg Vorlage: 21/FD34 GBM/110/IV

Die Tagesordnungspunkte 1 bis 3 werden in gemeinsamer Sitzung mit dem Bauausschuss behandelt.

Die Sitzung des Bauausschusses ist danach beendet.

Der Haupt- und Finanzausschuss wird nach einer kurzen Unterbrechung weiter tagen.

- 4 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 5 Niederschrift der letzten Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses
- 6 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 7 Umsatzsteuerpflicht zum 01.01.2023 Kurzer Sachstand zur Umsetzung
- 8 Berichtswesen 2020 -Bericht des Fachbereiches Bau und Planung Vorlage: 20/FD31 BVG/126/BV

- 9 Bericht des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung
- 10 Mitteilungen und Anfragen den Haupt- und Finanzausschuss betreffend Verschiedenes-

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

- 11 Personalangelegenheiten
- Bericht des Bürgermeisters in nichtöffentlicher Sitzung (nach § 35 Abs. 2 GO)

25746 Heide, 16.03.2021 Der Vorsitzende Marc-Friedrich Trester Erster Stadtrat

Hinweise:

Zur Vermeidung von Infektionsrisiken wird die Anzahl der Plätze für Bürgerinnen, Bürger und die Presse auf 20 reduziert.

Bis zum Sitzplatz ist eine OP-Maske oder eine FFP2 Maske zu tragen. Jeder, der von dieser Pflicht befreit ist, hat sich unmittelbar zum Sitzplatz zu begeben.

Im Sitzungsraum steht grundsätzlich ein WLAN-Netzwerk zur Verfügung. Es wird jedoch dringend empfohlen, die Sitzungsunterlagen vorher herunterzuladen.

Ein Übersichtsplan vom Gelände des BTZ ist dieser Einladung als Anlage beigefügt.